HEBRAEA, CHALDAEA, GRAECA  
ET LATINA NOMINA VIRORVM, MULIERVM, POPVLORVM,  
idolorum, vrbium, fluuiorum, montium, caeterorumque locorum quae  
in Bibliis vtriusque Testamenti leguntur in veteri interprete, cum aliquot  
appellatiuis Hebraicis, Chaldaicis, & Graecis vocibus: adiecta eorum ex-  
positione & explicacione. Locoru praeterea descriptio ex Cosmographis.

Typographus Christiano lectori S.

**N**E quid tibi deesset, Christiane lector, quod sacra tua studia inuare queat, libellum hunc de inter-  
pretatione nominum propriorum quae passim in scripturis sacris leguntur, prout in editione vul-  
gata Latina a veteri interprete scripta sunt, emendatiorem multo quam antea tibi impressum da-  
mus. in quo praeter diligentem locorum descriptionem ex optimis quibusque auctoribus, Ptolemaeo,  
Plinio, Pomponio Melo, Strabone, Iosepho, Volaterrano, & quibusdam recentioribus viris in hac  
re diligentissimis, singula nomina literis Hebraicis cum suis apicibus, & punctis adscriptis  
suis locis: quos si quando conferre libeat, vt ij promptius occurrant, & velut digito commoneantur, vltra libri  
& capitis indicationem adiectus est & versus numerus. Quoniam autem vetus interpres in scriptura istorum  
propriorum nominum vt plurimum LXX. interpretes sequutus est, etiam Graecis characteribus ipsa nomina ex  
LXX adiecimus. Ne autem mireris quedam appellatiua nomina, tanquam propria interseri, hoc id est factum esse scito,  
quod vetus interpres, etiam LXX nonnunquam, propria quedam nomina vertit vt appellatiua: cuiusmodi, *Murus*  
*coeli lateris*, pro *Cir-heres*, *Tentatio* pro *Massa*. Ad haec nomina quorum characteres proprii ignorabantur, quibus  
dictiones fuerunt conscriptae, vt *Abaron*, *D* litera adiuuam habent, quae dubiam esse interpretationem indicaret: sicut  
Graeca nomina, vt *depa*, *G* litera, quae petita esse a Graecis interpretationem significat. Feliciter vtere hoc libello, ac vale.

A A

**A**ron, Mons siue Montanus: aut docens, vel concipiens.  
filius Amran, Exod. 4. c. 14. & 1. Par. 6. a. 2.  
Aaronite, Idem, pluralis numeri, 1. Par. 27. c. 17.  
Aasbai, Confidens in me, vel frater circumdans: aut ex He-  
braeo & Syro, frater senectutis, filius Machari, 2. Reg. 23. d. 34.  
Abadon, Exterminans, vel perditio. Abyssus, Apo. 9. b. 11.  
Abana, Lapideus, vel edificatio: siue pater obsecro nunc,  
Nomen fluij Damasci, 4. Reg. 5. d. 12. Varia est lectio in He-  
braico codice, nam legitur *אבנא*.  
Abarim, Transitus, pluralis numeri, siue transeuntes: aut fu-  
tores, vel pregnantes: aut Syriacè, frumenta. Mons est Moabi-  
tarum contra Iericho, supra Iordanem, idem ille cum montani-  
s Arabia, in quorum vertice est mons Nebo in summitate  
Phaega, vbi Israëlitae castra fixerant x l i. mansione Eremiti, Nu-  
mer. 21. c. 11. vbi legitur Icabarim: & 35. f. 48. morte Moisi no-  
tus, Nu. 27. c. 12. Dent. 32. g. 49. Testatur Hieronymus in locis  
Hebr. ostendi Abarim, ascendentibus de Libyade in Hesebon  
antiquo vocabulo iuxta montem Phogor, nomen pristinum  
retinentè, a quo circa eum regio vsq; nunc appellatur Phaega.  
Abaron, Idem, singularis numeri: vel robur, aut fortitudo.  
D. filius Mathathie filij Iohannis, 1. Mach. 2. a. 5.  
Abacuc, Vide Habacuc.  
Abba, Pater, Syrum est, Mar. 14. d. 36. Ro. 8. c. 15. Gal. 4. a. 6  
Abda, Seruus, aut seruus: vel ex Hebraeo & Syro, nubes  
Abda, dicitur ista. Pater Adoniram, 3. Reg. 4. a. 6. & 2. Esd. 1. c. 16.  
Abdai, Seruus aut seruus: vel nubes abundans. Pater Cis  
Leuita, 2. Paral. 29. c. 11.  
Abdeél, Seruus Dei, vel nubes abundantiae Dei. Pater Se-  
lemiae, Jerem. 36. f. 26.  
Abde-melech, Seruus regis, vel seruus consilij. Nomen  
Ethiopsis cuiusdam eunuchi, Jerem. 38. b. 8.  
Abdenago, Seruus clauitatis, vel seruus anxius, aut faciens  
splendorem. Nomen viri qui & Azarias dicitur, Dan. 1. b. 44.  
Abdi, Seruus meus, aut seruus, vel nubes abundans. filius  
Maloch filij Azabiae, 1. Par. 6. a. 7.  
Abdias, Seruus Domini. Dispensator domus regis Achab,  
3. Reg. 18. a. 3. & 2. Par. 34. c. 12. Prophetam item, Abd. 1. a. 1.  
Abdiel, Seruus Dei, aut nubes abundantiae Dei. filius Gu-  
ni, è tribu Gad, 1. Par. 5. b. 15.  
Abdon, Seruus aut nubes iudicij. filius Michai siue Michi,  
1. Par. 34. b. 19. qui 4. Reg. 22. c. 12. Achobor dicitur. Nomen  
item ciuitatis in tribu Aset, Ios. 21. c. 30. & 1. Pa. 6. g. 47. fuit &  
nomen iudicis in Israël, Iudic. 12. d. 12.  
Abed, Seruus vel operarius. Nomen viri, 1. Esd. 8. a. 6.  
Abel per g. Luctus. Ciuitas quae (vt Hieronymus inquit)  
duodecim à Gadaris miliaria, Orientem versus, distat, 1. Re-  
gum 6. d. 18. & 3. Re. 15. d. 20. & 4. Reg. 15. f. 19. Est & villa in  
septimo Philadelphiae lapide, vbi Iephie cum Ammonitis ma-  
num conferuit.  
Abel per h in principio, Vanitas, siue anhelitus: aut Syriacè,

vapor. filius Adam, Gen. 4. a. 2.  
Abela, Luctus. Nomen vrbis, 2. Reg. 20. c. 15. quae & Abel. *אבל*  
Vide paulò antea: tantum h est additum ad motum. *אבל*  
Abel-maim, Luctus aquarum, Ciuitas, quam (vt narrati-  
storia Paralipomenon, 2. Pa. 16. a. 4.) rex Asa per Benadab Sy-  
rum expugnauit, 3. Reg. 15. d. 20.  
Abel-mehula, Luctus infirmitatis, aut luctus chori, vel tym-  
pani: siue ex Hebraeo & Syro, luctus venie. Nomen loci, Iu-  
dic. 7. f. 22. & 3. Reg. 4. b. 10. & 19. c. 16. Hieronymus in locis  
Hebraicis ait vicum esse in Aulone.  
Abel-fatim, Luctus spinarum, siue declinationum, aut pra-  
uacationum. Non procul à Iordane locus in deserto ad Me-  
ridiem Moabitarum, Num. 33. f. 49. Illic fuit x l i. mansio  
Iudaeorum. Dicitur & Sitim siue Setim, Num. 25. a. 1.  
Aben-boen, Lapis pollicis, aut pollex, vel lapis in eis. No-  
men loci, Ios. 18. c. 17.  
Abes, Ouum siue coenofus, aut lineus. Nomen ciuitatis in  
tribu Issachar. Ios. 19. b. 20.  
Abeslan, Pater scuti, aut patris scutum vel arma, aut pater  
frigiditatis. Nomen iudicis in Israël de Beth-lehè, Iud. 12. c. 8.  
Abesalòm, Pater pacis, siue pater consummationis, siue pa-  
ter retributionis, aut patris pax, siue patris consummatio, siue  
patris retributio. Pater Maacha, siue Michai matris Abiam,  
3. Reg. 15. a. 2. qui 2. Par. 13. a. 2. dicitur Vriël.  
Abgathà, Pater torcularis, vel patris torcular. Eunuchus AC  
fueri regis Perfarum, Esth. 1. b. 10.  
Abi, Pater meus. Mater Ezechiae regis Iudae, 4. Reg. 18. a. 2.  
quae 2. Par. 29. a. 1. dicitur Abia.  
Abia, Pater Domini, aut voluntas Domini. Mater Ezechiae  
regis Iudae. 2. Par. 29. a. 1. quae 4. Reg. 18. a. 2. dicitur Abi. filius  
Samuelis prophetae, 1. Reg. 8. a. 2. & 1. Par. 6. b. 29. filius item  
Roboam, 1. Par. 3. b. 10. qui 3. Reg. 14. g. 31. dicitur Abiam iu-  
sta quadam exemplaria Hebraea. Vxor Eston filij Phares, 1.  
Par. 2. c. 24. filius item Ieroboam, 3. Reg. 14. a. 1.  
Abi-albon, Pater superintelligens, aut pater superae difficilis:  
aut ex Hebraeo & Syro, pater iniuriarum. Nomen viri. 2. Reg. 23. d. 30. 1. Par. 11. f. 32. dicitur Abiel.  
Abiam, Pater maris, filius Roboam, 3. Reg. 14. g. 31. & 15. a. 2.  
a. 1. qui Abia, 1. Par. 3. b. 10. dicitur.  
Abiasaph, siue Abisaph. Pater congregans, siue pater con-  
summans vel finiens. filius Core, 1. Paralip. 6. c. 33. & 9. c. 19.  
Exod. 6. d. 24. filius Elcaam, 1. Par. 6. b. 23. & 9. c. 19.  
Abiathar, Pater excellens, aut pater residui vel remanentis:  
siue pater explorationis vel contemtionis, aut pater funicu-  
li. filius Achimelech sacerdotis, 1. Reg. 22. d. 21. & ipse Ach-  
imelech, Marc. 2. d. 26.  
Abida, Pater scientiae, vel scientia patris. filius Madian filij  
Abrahae, Gen. 25. a. 4.  
Abidan, Pater iudicij: aut ex Hebraeo & Syro, pater meus  
iste. filius Gedeonis, Num. 1. b. 11.

A

Abiel,

0  
1  
2  
3  
4  
5  
6  
7  
8  
9  
10  
11  
12  
13  
14  
15  
16  
17  
18  
19  
20  
21  
22  
23  
24  
25  
26  
27  
28  
29  
30  
31  
32  
33  
34  
35  
36  
37  
38  
39  
40

HEBRAEA, CHALDAEA, GRAECA  
ET LATINA NOMINA VIRORVM, MVLIERVVM, POPVLORVM,  
idolorum, vrbium, fluuiorum, montium, caeterorumque locorum quae  
in Bibliis vtriusque Testamenti leguntur in veteri interprete, cum aliquot  
appellatiuis Hebraicis, Chaldaicis, & Graecis vocibus: adiecta eorum ex-  
positione & explicatione. Locorū præterea descriptio ex Cosmographis.

Typographus Christiano lectori S.

**N**E quid tibi deesset, Christiane lector, quod sacra tua studia inuare queat, libellum hunc de inter-  
pretatione nominum propriorum quae passim in scripturis sacris leguntur, prout in editione vul-  
gata Latina à veteri interprete scripta sunt, emendatiorem multo quam antea tibi impressam da-  
mus. in quo præter diligentem locorum descriptionem ex optimis quibusque auctoribus, Ptolemaeo,  
Plinio, Pomponio Mela, Strabone, Iosepho, Volaterrano, & quibusdam recentioribus viris in hac  
re diligentissimis, singula nomina literis Hebraicis cum suis apicibus, & punctis adscriptis in  
suis locis: quos si quando conferre libeat, ut ij promptius occurrant, & velut digito commonstrentur, vltra libri  
& capitis indicationem adiectus est & versusum numerus. Quoniam autem vetus interpres in scriptura istorum  
propriorum nominum vt plurimum LXX. interpretes sequutus est, etiam Graecis characteribus ipsa nomina ex  
LXX adiciimus. Ne autem mireris quaedam appellatiua nomina, tanquam propria interseri, hoc idè factum esse scito,  
quod vetus interpres, etiam LXX nonnunquam, propria quaedam nomina vertit vt appellatiua: cuiusmodi, Murus  
cocti lateris, pro Cir-heres; Tentatio pro Massa. Ad haec, nomina quorum characteres proprii ignorabantur, quibus  
dictiones fuerunt conscriptae, vt Abaron, D litera adiunctam habent, quae dubiam esse interpretationem indicaret: sicut  
Graeca nomina, vt ἀβελ, G litera, quae petita esse à Graecis interpretationem significat. Feliciter vttere hoc libello, ac vale.

**A** Aton, Mons siue Montanus: aut docens, vel concipiens.  
filius Amran, Exod. 4. c. 14. & 1. Par. 6. a. 2.  
Aaronite, Idem, pluralis numeri, 1. Par. 27. c. 17.  
Aasbái, Confidens in me, vel frater circumdans: aut ex He-  
braeo & Syro, frater senectutis. filius Machati, 2. Reg. 23. d. 34.  
Abadón, Exterminans, vel perditio. Abylus, Apo. 9. b. 11.  
Abaná, Lapideus, vel aedificatio: siue pater obsecro nunc.  
Nomen fluuij Damalci, 4. Reg. 5. d. 12. Varia est lectio in He-  
braico codice, nam legitur אבנא.  
Abatim, Transitus, pluralis numeri, siue transeuntes: aut fu-  
rores, vel praegnantes: aut Syriacè, frumenta. Mons est Moabi-  
tarum contra Iericho, supra Iordanem, idem ille cum monta-  
nis Arabiae, in quorum vertice est mons Nebo in summitate  
Phaega, vbi Israélite castra fixerant x l. 1. mansione Eremi, Num-  
mer. 21. c. 11. vbi legitur Ieabarim: & 33. f. 48. morte Moysis no-  
tus, Nu. 27. c. 12. Deut. 32. g. 49. Testatur Hieronymus in locis  
Hebr. ostendi Abarim, ascendentibus de Libyade in Hefebon  
antiquo vocabulo iuxta montem Phogor, nomen pristinum  
retinentè, à quo circa eum regio vlt; nunc appellatur Phaega.  
Abaron, Idem, singularis numeri: vel robur, aut fortitudo.  
D. filius Mathathie filij Iohannis, 1. Mach. 2. a. 5.  
Abacuc, Vide Habacuc.  
Abbá, Pater, Syrum est, Mar. 1. 4. d. 36. Ro. 8. c. 15. Gal. 4. a. 6  
Abda; Seruus, aut seruus: vel ex Hebraeo & Syro, nubes  
Abda; Seruus ista. Pater Adoniram, 3. Reg. 4. a. 6. & 2. Efd. 1. c. 16.  
Abdai, Seruus aut seruus: vel nubes abundans. Pater Cis  
Leuita, 2. Paral. 29. c. 11.  
Abdeél, Seruus Dei, vel nubes abundantiae Dei. Pater Se-  
lemia, Ierem. 36. f. 26.  
Abde-mélech, Seruus regis, vel seruus consilij. Nomen  
Æthiopsis cuiusdam eunuchi, Ierem. 38. b. 8.  
Abdenagó, Seruus claritatis, vel seruus anxius, aut faciens  
splendorem. Nomen viri qui & Azarias dicitur, Dan. 1. b. 44.  
Abdi, Seruus meus, aut seruus, vel nubes abundans. filius  
Maloch filij Azabiae, 1. Par. 6. a. 7.  
Abdiás, Seruus Domini. Dispensator domus regis Achab,  
3. Reg. 18. a. 3. & 2. Par. 34. c. 12. Propheta item, Abd. 1. a. 1.  
Abdiél, Seruus Dei, aut nubes abundantiae Dei. filius Gu-  
ni, & tribu Gad, 1. Par. 5. b. 15.  
Abdón, Seruus aut nubes iudicij, filius Michai siue Michi,  
2. Par. 34. b. 19. qui 4. Reg. 22. c. 12. Achobor dicitur. Nomen  
item ciuitatis in tribu Aser, Iof. 21. c. 30. & 1. Pa. 6. g. 47. fuit &  
nomen iudicis in Israél, Iudic. 1. 2. d. 12.  
Abed, Seruus vel operarius. Nomen viri, 1. Efd. 8. a. 6.  
Abel per 8, Luetus. Ciuitas quae (vt Hieronymus inquit)  
duodecim à Gadaris miliaria, Orientem versus, distat, 1. Re-  
gum 6. d. 18. & 3. Re. 15. d. 20. & 4. Reg. 15. f. 19. Est & villa in  
septimo Philadelphiae lapide, vbi Iephte cum Ammonitis ma-  
num conferuit.  
Abel per 7 in principio, Vanitas, siue anhelitus: aut Syriacè,